
Contacto

Teléfono +34 985750068
Fax +34 985752610
Correo Electrónico secretario@ayto-grado.es

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-02-2022 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Grado
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-grado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El contrato tiene por objeto el suministro de combustible para calefacción en los
edificios municipales y el suministro de carburantes para la flota de vehículos municipales y maquinaria
del Ayuntamiento de Grado.

Valor estimado del contrato 186.776,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 226.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 186.776,86 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.
09132100 - Gasolina sin plomo.
09134100 - Gasoil.
09135000 - Aceites combustibles.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Grado
Condiciones Según pliegos
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Alonso de Grado
(33820) Grado España

http://www.ayto-grado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Compromiso de reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Transporte y suministro de combustible a edificios municipales

Presupuesto base de licitación
Importe 172.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.148,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=85e29f8a-f945-4a5e-8f12-8dabacb37f2f


Precio de la oferta más baja 133.179,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 135.041,32 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Dismusa, Distribuciones Muñón S.A.
NIF A33467325
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 133.179,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 161.146,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2017/2021/1
Fecha de Formalización 28/12/2021

Contrato

CONTRATO LOTE 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be2cdb06-463d-40e0-91ab-95856ed2328d

Motivación

Motivación Cumplimiento de todos los requisitos exigibles
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/12/2021 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/12/2021 a las 14:00
Observaciones: Según pliegos

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be2cdb06-463d-40e0-91ab-95856ed2328d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be2cdb06-463d-40e0-91ab-95856ed2328d


Lugar

AYUNTAMIENTO DE GRADO

Dirección Postal

Calle Alonso de Grado 3
(33820) Grado España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 15/12/2021 a las 10:00 horas
Documentación administrativa

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0X9%2F%2BmCHe0y XQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000008097524 |  2022-420664 | Thu, 03 Feb 2022 10:17:54:997 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71102501934018266650055701515277192325 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0X9%2F%2BmCHe0yXQV0WE7lYPw%3D%3D

